ПРОТОКОЛ
I заседания Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области

Место проведения: г. Люберцы, Октябрьский пр-т, д. 190 (платформа zoom)
Дата проведения, время проведения: 22 января 2025 г., с 17.00 до 18.00ч.

Присутствовало 37 членов Общественной палаты городского округа Люберцы.

Приглашенные:
1. Волков Владимир Михайлович – Глава городского округа Люберцы
2. Тышкунова Наталия Николаевна - заместитель Главы администрации городского округа Люберцы Московской области
3. Шлапак Александр Леонидович – первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области
4. Дмитриева Татьяна Романовна – первый заместитель председателя Общественной палаты Московской области
5. Куракин Константин Александрович – председатель Комиссии по науке, образованию и развитию наукоградов Общественной палаты Московской области.
6. Представители СМИ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об избрании председателя Общественной палаты городского округа Люберцы.
2. Об избрании заместителя председателя городского округа Люберцы.
3. Об избрании ответственного секретаря Общественной палаты городского округа Люберцы.
4. Разное.

Слушали:
Выступление старейших членов Общественной палаты городского округа Люберцы, Почетных граждан г.о. Люберцы Орехова Юрия Александровича  и Шестакова Андрея Михайловича.
      В соответствии с Положением об Общественной палате городского округа Люберцы Московской области бывший председатель Общественной палаты П.М. Ульянов передает полномочия ведения заседания «старейшине». Шестаков А.М. проинформировал членов палаты о кворуме и открыл первое учредительное заседание нового состава Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области и принятии повестки заседания.

Голосовали:
«За» - 37, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:
Принять проект повестки заседания Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области.

По первому вопросу слушали:
Феоктистову Наталью Львовну – члена Общественной палаты г.о. Люберцы, с предложением об избрании Председателем Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Ульянова Петра Михайловича.
Кандидатуру Ульянова Петра Михайловича поддержали и дали свои рекомендации также Шлапак А.Л. – первый заместитель председателя Совета депутатов городского округа Люберцы Московской области; Дмитриева Т.Р. – первый заместитель председателя Общественной палаты Московской области; Куракин К.А. – председатель Комиссии по науке, образованию и развитию наукоградов Общественной палаты Московской области и члены Общественной палаты Цимлянский А.М. и Антонова А.А.

Голосовали:
«За» - 36, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:
Избрать Председателем Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Ульянова Петра Михайловича.

По второму вопросу слушали:
Председателя Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Ульянова Петра Михайловича с предложением об избрании заместителем Председателя Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Шестакова Андрея Михайловича.

Голосовали:
«За» - 36, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:
Избрать заместителем Председателя Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Шестакова Андрея Михайловича.

По третьему вопросу слушали:
Председателя Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Ульянова Петра Михайловича об избрании ответственным секретарем Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Барсукову Анжелику Андреевну.

Голосовали:
«За» - 36, «Против» - 0, «Воздержались» - 0.

Решили:
Избрать ответственным секретарем Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области Барсукову Анжелику Андреевну.

Подсчет голосов при голосовании вела модератор Общественной палаты городского округа Люберцы Московской области А.А. Абраменко.

[bookmark: _GoBack]